

Dato: Onsdag den 14. juni 2023

Sted: Personalerummet

Tidspunkt: Kl. 17.00 – 19.00 **Herefter sommerfrokost**

Deltagere:

Malene Skov, Morten Fruergaard, Malte Karsten, Helle Bense, Nuran Ünsal, Cecilie Bødker – Cille, Louise Gyrrn, Nanna Jepsen, Christina Barnekov, Johanne Kongstad, Lasse Rasmussen, Louise Ørnsholt

Afbud: Louise Ørnsholt, Morten Fruergaard,

Referent: Cille Bødker

Dagsorden

	Indhold
1.	Godkendelse af dagsorden (beslutning) Godkendt
2.	Meddelelser (orientering) Formanden <ul style="list-style-type: none">- Der er afholdt positivt møde med de samlede skolebestyrelser i kommunen.- Skoleudvalget har besluttet at eleverne fortsat skal have 200 skoledage årligt, og at store bededag veksles til arbejdsdag den 3. januar 2024 for medarbejderne. Dette betyder i praksis, at sfoén påføres en ekstra åbningsdag – pt. uden at der er truffet endelig beslutning om økonomisk kompensation. Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none">- Personalesygdом:<ul style="list-style-type: none">- mindre stigning fra 6,17 til 6,32%.- Kort opfølgning vedr. pædagogisk indsats 1., 2. og 6. årgang:<ul style="list-style-type: none">- 1. årgang vi er ved at afslutte en værdiproces med forældrene. Værdierne er nedskrevet i en brochure og bliver delt ud til alle. De indsatser, der er lavet, har båret frugt.- 2. årgang er vi også i gang med at være i mål med samarbejdet fra Holmehus – der opleves en markant positiv forandring i børnegruppen.- 6. årgang SSP og forbyggende rådgiver er inddraget. Der er fornyeligt afholdt et meget positivt forældremøde.- Personalenytt:<ul style="list-style-type: none">-Ingen forflytninger. Der er ansat en ny lærer til matematik og naturfag.- Leaps-nytt: Der har været afholdt den årlige LEAPS konference. Vi havde tre repræsentanter med, der stod for både stand og oplæg. Der er indgået et samarbejde med Hammershus Bageri.- Andet SFO

Skolebestyrelsen – Herfølge Skole

	<p>Sommerfest i SFO1, 2 og JK fredag den 16. juni 2023 Koloni i uge 26</p> <p>- Øvrige – herunder evt. Herfølge Borgerforening: Det er aftalt at Herfølge Skole deltager i Herfølgedagen 30 september.</p>
3.	<p>Økonomi (HB – drøftelse)</p> <p>Målet er,</p> <ul style="list-style-type: none">- at skolebestyrelsen sikres løbende indsigt i skolens samlede økonomi <p>Bilag: Budgetstatus maj 2023</p> <p>Helle orienterede. Der er fortsat ubekendte, som kan ændre underskuddet i begge retninger.</p>
4.	<p>Skoleårets planlægning (HB – drøftelse og beslutning)</p> <p>Målet er, at skolebestyrelsen holdes løbende orienteret om skoleårets planlægning. Skolens ledelse gør status på processen.</p> <p>Processen har været kortere i år. Skemaer og bemanning er på plads. Forældrebreve om kommende skoleår sendes ud inden for et par dage.</p>
5.	<p>Herfølge skoles værdiregelsæt (HB – orientering)</p> <p>Målet er, at skolebestyrelsen orienteres om skolens værdiregelsæt – herunder også antimobbe-strategi.</p> <p>På tidligere skolebestyrelsesmøde blev skolens værdiregelsæt drøftet kort, og det blev besluttet at genoptage drøftelsen mere dybdegående på dette møde – bl.a. med fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none">- hvordan kan vi sætte mere fokus på det samarbejde, der er mellem lærerteam/kontaktforældre/forældre omkring trivsel og læring. Herunder drøftelse og beslutning i forhold til, hvordan "værdiregelsættet" kommunikeres løbende så alle parter kender til – og anvender det? Dette beskrives/tilrettes i værdiregelsættet under "forældrehjulet- hvordan gøres brochure og dokument til kontaktforældre mere aktivt?- bør skolebestyrelsen deltage i alle forældremøder ved skoleårets start, og bør skolebestyrelsen mødes med kontaktforældrene en gang årligt? I relation til sidstnævnte – hvad kunne form og indhold i så fald være? <p>Bilag: Herfølge Skoles værdiregelsæt, information og brochure til kontaktforældre</p> <p>Udsættes</p>
6.	<p>Lukkedage i sfo (NU – beslutning)</p> <p>Målet er, at skolebestyrelsen beslutter 2 lukkedage i skoleåret 2023-2024 som erstatning for søndag den 24. december 2023 og søndag den 31. december 2023.</p> <p>Bestyrelsen har allerede truffet beslutning om lukkedag den 27. december 2023, og det foreslås, at den 28. + 29. december bliver lukkedage som erstatning for den 24. + den 31. december. Ovenstående er vedtaget.</p>

Skolebestyrelsen – Herfølge Skole

7.	Erstatningsfridag for Herfølgedagen (HB – beslutning) Målet er, at skolebestyrelsen beslutter erstatningsfridag for Herfølgedagen den 30. september, der er skoledag for alle vores elever. Oprindeligt har skolebestyrelsen besluttet erstatningsfridag den 3. januar 2024, men i sagsfremstillingen i Skoleudvalget, hvor det på møde den 7. juni 2023 med al sandsynlighed beslattes at eleverne fortsat, skal gå i skole 200 skoledage, og at personalets arbejdsdag som erstatning for store bededag netop lægges den 3. januar 2024, er der behov for at skolebestyrelsen peger på et alternativ til den oprindelig aftalte erstatningsfridag 3. januar 2024 Bilag: Feriekalender 2023-3024 Det drøftes i LMU, der foreslår en erstatningsfridag, som derefter drøftes på første skolebestyrelsesmøde i august.
8.	Mobilprincip Ledelsen udarbejder et princip, der afprøves i en periode.
8.	Evt. Louise vig udtræder af bestyrelsen.